_ Ut ventuin est, Lambertus episcopus dixit domno
Calhalaunensi : Rogo agite causam meam. Cumque
ille brevi facundia ante legatum et archiepiscopos
eausam explicuisset, tam legatus Conon quam et
Remensis archiepiseopus una voce responderunt:
Judicium vestroe auctoritatis plene suscipimus et
decretum vestri consensus corroboramus.

Itaque episcopus Lambertus convocans abhatem

designavit diem, quo Aldenborgh conveniret, id est
kl. Maii, et viri Dei corpus sanctum de humo leva-
tum juxta morem gallieane ecclesie ceu revera san„
ctum reponeret. 46 Dedit eciam litteras cum si-

gillo, quibus omnem Tornacensis diocesis populum
ad tam sanctum ofliciumconvocaret.

Copia littere episcopi Tornacensis reperle in veleri
D' capsa (94).

Lambertus Dei gracia Tornacensium et Novio-

ignota. Usus est Cuperus MSApographo monasterii

Thosani, quod pfobabilitertranscriptum eratex ali-

quo MS aldenburgensi. Hoc facto videre estBolIan-
distas non usos fuisse hoc majori nostro chronico.
Unde saltem inserviet textus noster ad componenda
quoedam dubia ab Hagiographis in notis exposiia.

f93) Boll. percurrere.
(94) Haeclitlera in opere agiographorum refertur

m Commentario praevioadvilam S. Arnulphi p. 225.
50epartis Augusti. Hanc epistolam non refert Li-
siardus.
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mensium episcopus, omnibus decanis ac presbiteris
nostre diocesis salutem et benedictionem. Coope-

ranle gracia spiritus decrevimus sacrum corpus
sancti Arnulphi episcopi de terra levare; adquod

sacrum oflicium prima die mensis Maii .preduce

Christo, explendum plebes vobis comissas per sin-

gulas ecclesias a vestra charitate jubemus commo-

neri, ut devote conveniant, el Domini benedictio-

nem pociantur apud Aldenborgh in ecclesia sancti

Petri apostoli. Datum anno Domini millesimo cen-

lesimo vicesimo, indictione XIII.

Fama volans, celeri currente meatu diversos po-

pulos has sedes visere fecit. Taceamus de Flandria;

Walachrenses, Scoldanii, Bevelandenses, Anlver-

pienses, Texandriani, Wasiani, Brabantini, Mena-

pehses, Morinenses, Bolonienses, vel cetefarum re-

gionum plebes ubertim affuerunt. Tempore ilaque

preslituto advenit episcopus cum Tornacensi archi-

diacono honorahili Rodberto et magnacopia cleri

et prelato crucis tropheo, allato quoque saero evan-

gelii corpore cum cereis et odoribus, concinnente

clero, aperitur tumulus viri sancti, eliguntur de

pulveris silu ossa beata. Stabat calix consepultus

super pectus ejus, jaeebat et plumbea tabula sub